


EXTRAIT 

DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

L’an deux mil onze 

Le : Six SEPTEMBRE 

Le CONSEIL MUNICIPAL DE RANCHOT dûment convoqué, s’est réuni en 

session  ordinaire au lieu habituel de ses séances sous la présidence de  M. 

MONTIGNON Eric, Maire 

                                                                                                                                   

PRESENTS : MONTIGNON Eric – LEGAIN Maud - LUCAT Henri – PAUL Didier 

REGAZZONI Marc - FOURNIER Daniel– PROUVOT Gérard 

 

ABSENT EXCUSE : ROBERT Sébastien –FRANCIOLI Régis 

 

ABSENTE REPRESENTEE : TISSOT Edith procuration à MONTIGNON Eric 

 

ABSENT : PAUL Gilles  

 

 Secrétaire de séance : LEGAIN  Maud 

 
 

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,  à l’unanimité 
 

DECIDE d’instituer la Taxe d’Aménagement (TA)  sur la Commune de RANCHOT 

(Jura) à compter du 1er MARS 2012 en remplacement de la TLE actuellement en cours 

sur notre commune. 

 

FIXE le taux de cette taxe à 3 % pour toutes les catégories. 

 

Cette taxe sera perçue sur les constructions, reconstructions et agrandissements de 

toute nature et due par le bénéficiaire de l’autorisation de construire. 
 

COPIE CONFORME AU REGISTRE. 

LE MAIRE  

E. MONTIGNON  

 Nombre de Membres 
 En exercice  11   

 Présents   7 

Absente représentée :    1 

Votants   8 

 

CONVOCATION : 01/09/2011 

AFFICHAGE :        12/09/2011 

OBJET : TA (TAXE D’AMAENAGEMENT) 





Envoyé en préfecture le 31/10/2017

Reçu en préfecture le 31/10/2017

Affiché le 

ID : 039-213903602-20171005-2017_06_02-DE













Envoyé en préfecture le 18/10/2017

Reçu en préfecture le 18/10/2017

Affiché le 
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DEPARTEMENT DU JURA       N°38/2014 
COMMUNE DE SALIGNEY  
 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

Séance du 19 septembre 2014 
 

L’an deux mille quatorze, le dix-neuf septembre à 20 heures 30, le Conseil Municipal de la Commune 

de SALIGNEY régulièrement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel 

de ses séances sous la présidence de Gilbert LAVRY, Maire. 
 

Présents : BARBIER Vincent, BENDERITTER Valérie, BUCHER Olivier, GRENOT Dorine, JEAN 

Bruno, LAVRY Gilbert, MERCIER Michel, PIROUD Raymond, ROY Nicole, THEODIERE Sonia. 

Excusé : MERCIER Pascal 

Secrétaire de séance : GRENOT Dorine 

Date de convocation : 15/09/2014  Date de l’affichage : 24/09/2014 
 
 

 

Objet : Taxe d’aménagement 

 

 

Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles L. 331-1 et suivants ; 

Le conseil municipal décide, à l’unanimité, 

 

- d’instituer sur l’ensemble du territoire communal, la taxe d’aménagement au 

taux de 1% ; 

-  d’exonérer en application de l’article L. 331-9 du code de l’urbanisme, 

 

 1° Dans la limite de 50 % de leur surface, les surfaces des locaux à usage d’habitation 

 principale qui ne bénéficient pas de l’abattement mentionné au 2° de l’article L. 331-

12 et qui  sont financés à l’aide du prêt ne portant pas intérêt prévu à l’article L. 31-10-1 

du code de la  construction et de l’habitation ; (logements financés avec un PTZ+)  

 2° totalement, les commerces de détail d’une surface de vente inférieure à 400 mètres 

carrés. 

 

La présente délibération est valable à compter du 1er janvier 2015. Toutefois, le taux et les 

exonérations fixés ci-dessus pourront être modifiés tous les ans.  

Elle est transmise au service de l’État chargé de l’urbanisme dans le département au plus tard 

le 1er jour du 2ème mois suivant son adoption.  

 

     Pour extrait conforme au registre des délibérations, 

 

 

        Le Maire, 
        Gilbert LAVRY 


